
Chanovice
Kraj: Plzeňský Okres: Klatovy

Správní obvod: Horažďovice GPS souřadnice: 49.404894N, 13.717357E

Nadmořská výška: 548 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 1 968 ha

Počet obyvatel: 691 PSČ: 341 01

Adresa URL: www.chanovice.cz

Sportovní možnosti Chanovice
Cyklistické trasy
Oblast Prácheňska, která se skládá z celkem 35 obcí, je protkána sítí vyznačených cyklotras, ze kterých
lze utvořit různé okruhy. K těmto trasám byly vydány různé propagační materiály, např.
Prácheňskem na kole nebo mapa Na kole Pošumavím. Chanovice leží na cyklotrase 2162 vedoucí z Lovčic
do Kadova (směr západ-východ) a na trase 2161 vedoucí z Řesanic do Horažďovic (směr sever-jih).
Cyklotrasy jsou dobře vyznačeny, většinou se snaží vyhýbat hlavním silnicím a spojují spousty
významných míst.
Tipy na výlet
Chanovice - Slatina - Kadov - Za Kadovským viklanemZ Chanovic do Slatiny se můžete vydat buď přímo
cyklotrase 2161, která vede po vedlejší silnici, přibližně 4 km. Po cestě můžete navštívit místní
židovský hřbitov a synagogu z roku 1850. Poté můžete pokračovat do Svéradic, kde se nachází muzeum
pana Smitky. Dále pokračujte po cyklotrase 2163 do Čečelovic, asi 5 km. V Čečelovicích se napojíte na
cyklotrasu 1064, která vede přes Lnářský Málkov přímo do Kadova, také necelých 5 km. V Kadově
můžete mimojiné vidět jeden z největších viklanů v České republice. Zpátky do Chanovic se dostanete po
cyklotrase 2162, asi 4 km. Celková délka trasy je tedy přibližně 20 km.
Chanovice - Oselce - Olšany - Defurovy LažanyZ Chanovic se vydáte po cyklotrase 2161 na Novou Ves, okolo
Skanzenu lidové archtektury. V Nové Vsi se dáte na Řesanice, celkem je to 5 km, a tam se napojíte na
cyklotrasu 2046, která vás povede do Oselec, dále přes Chlumy a Nekvasovy až do Milčic. Po této trase
ujedete asi 11 km. Z Milčic budete pokračovat po trase 2162 přes Olšany, Kvášňovice a Defurovy Lažany
přímo do Chanovic, celkem 10 km. Celková dálka této trasy je asi 26 km.
Další tipy:Horažďovice - trasa 2162Velký Bor - trasa 2162 a 6163Lnáře, Kasejovice - trasa 2162, 1064 nebo
2046
Turistické trasyDo Chanovic zasahuje modrá a žlutá turistická trasa. Kromě těchto tras je v Chanovicích také
vyznačena naučná stezka.
Naučná stezka "O přírodě a lesnictví v Pošumaví"Naučná stezka byla otevřena v červnu 2006 a je
zaměřena na informace o pošumavské přírodě a lesnictví.Spojuje zámecký areál s rozsáhlým
parkem anglického typu, přes smíšené lesy, se skanzenem. Její délka je přibližně 2 km.
Modrá značená trasaJe vyznačena z Horažďovic, přes Chanovice do Oselec.
Žlutá značená trasaPo této trase se dostanete nejsnáze do Slatiny, projdete kolem židovského hřbitova, a
ze Slatiny dále do Kadova.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2186/chanovice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 09:04:35


